
2024 年 8 月 1 日 
チャネルパートナー各位 

スリーエム ジャパン株式会社 
本社 141-8684 東京都品川区北品川 6-7-29  

グローバルインダストリアルチャンネル戦略本部  
本部⾧ 荒井 茂 

 

 

 

 
コマーシャルケア製品の価格改定対象一部追加に関するご案内 

 
拝啓 貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品をご愛顧いただき、あ

りがとうございます。 

さて、弊社では、市況が変化していることに加え、サプライチェーンおよびその他コストを含めあら

ゆる面において負担が増しており、企業努力では吸収しきれない大変厳しい状況となっております。 

つきましては、下記の通り、一部のコマーシャルケア製品の価格を改定させていただくことになりま

した。 

今後とも、お客様にご満足いただける高品質な製品とサービスの提供と向上に努めてまいりますの

で、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
敬具 

 
記 
 

 
新価格の適用対象： 
 一部のコマーシャルケア製品（対象製品は別途ご連絡させていただきます） 
 2024 年 11 月 1 日以降の受注分 
 通常需要を超える数量での価格改定前の先行発注は、お控えいただきますようにお願い申し上げ

ます。オーダーをお受け致しかねる場合がございます。 
新価格のデータ：別途ご連絡させていただきます。 
お問い合わせ先：担当営業までお願いいたします。 
 

以上 


